СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СИМСКОЕ
 ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  28.03.2019                                                                                             № 12

О внесении  изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
 Симское  Юрьев-Польского района

В целях приведения Устава муниципального образования  Симкое Юрьев-Польского района в соответствие с  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131–ФЗ, Федеральным законом «О внесении изменений в  Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 29.06.2015 № 187–ФЗ, Федеральным законом « О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 30.10.2018 № 387-ФЗ,  Закона Владимирской области   «О сроке полномочий депутата представительного  органа муниципального образования, члена выборного органа  местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» от 29.12.2015 № 195-ОЗ,   Совет народных депутатов муниципального образования  Симское  РЕШИЛ:
        1. Внести  в Устав муниципального образования Симское Юрьев-Польского района (далее - Устав) следующие  изменения и дополнения:
      1.1. В «абзаце первом» в пункте 2 статьи 16  Устава  слова « главы муниципального образования Симское Юрьев-Польского района» заменить словами « Главы муниципального образования Симское Юрьев-Польского района или главы администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района, осуществляющего свои полномочия на основе контракта».
[bookmark: _GoBack]     1.2. В «абзаце втором» в пункте 2 статьи 16  Устава  слова « главы муниципального образования Симское Юрьев-Польского района» заменить словами «Главы муниципального образования Симское Юрьев-Польского района или главы администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района, осуществляющего свои полномочия на основе контракта».

    1.3.   В  пункте 4  статьи 16 Устава слова « по проектам и вопросам, заданным в  пункте 3 настоящей статьи Устава» исключить.
    1.4.  Пункт 4 статьи 23 Устава  изложить в новой редакции:
« 4. Срок полномочий депутатов  Совета народных депутатов муниципального образования Симское Юрьев-Польского района составляет 5 лет».
      2. В соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» изменения и дополнения в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального  опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Симское                                                                                  Д.И. Белоусов